CURSO DE  ENFERMAGEM

Bruno Jonas Rauber
Coordenação do Curso de Enfermagem

UNIFASIPE/ Sinop

EDITAL Nº. 7 – 2022/2

CURSO ENFERMAGEM

PROVA DE EXAME FINAL

A Coordenação do Curso de ENFERMAGEM da UNIFASIPE, FAZ SABER que nos dias 13 e 14

de dezembro serão realizadas as de EXAME FINAL do semestre 2022/2 conforme edital abaixo.

   DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 As provas de EXAME FINAL ocorrerão nos dias 13 e 14 de dezembro de 2022, sendo todas

as disciplinas de forma presencial.

1.2 Avaliações de forma PRESENCIAL serão na UNIFASIPE respeitando os horários das

disciplinas, iniciando as 19 horas com encerramento as 22:10.

1.3 A prova de exame final é automática, não é necessário a requisição por parte do aluno.

1.4 Para realizar a prova de exame final acadêmico deve ter média maior que 3,0 pontos,

somando N1, N2 e N3.

1.5 As PROVAS DE EXAME FINAL terão o VALOR DE 10,0 PONTOS,

1.6 Os acadêmicos que perderem as PROVAS DE EXAME FINAL ficarão sem a nota respectiva.

1.7 A prova de exame final não tem opção de segunda chamada.

1.8 Os casos omissos serão apreciados e discutidos pela Coordenação do Curso, juntamente com a

Direção Acadêmica.

Bruno Jonas Rauber

Coordenação do Curso de Enfermagem

UNIFASIPE

           CURSO DE  ENFERMAGEM

Bruno Jonas Rauber
Coordenação do Curso de Enfermagem

UNIFASIPE/ Sinop

CRONOGRAMA
1° SEMESTRE

HORÁRIO

19:00 horas

13/12/22 13/12/22 14/12/22 14/12/22 14/12/22

Sala 05 D

Microbiologia e

imunologia

Anatomia

Humana II

Semiologia e

Semiotécnica I

Fisiologia

Humana

Metodologia

ciêntifica

Embriologia e

genética

3° SEMESTRE

HORÁRIO

19:00 horas

13/12/22 13/12/22 14/12/22 14/12/22 14/12/22

Sala 05 D

Elementos,

medidas e

dosagens

Farmacologia I

Educação

Ambiental e

sustentabilidade

Psicologia

aplicada a saúde

Assist. de

Enf. Em

saúde

coletiva

Epidemiologia

e bioestatística

5° SEMESTRE

HORÁRIO

19 horas

13/12/22 13/12/22 14/12/22 14/12/22 14/12/22

Sala 06 D
Ética e

legislação

Profissional

Assist. Enf.

em centro

cirúrgico e

clinica

cirúrgica

Assist. Enf.

em saúde da

criança e do

adolescente I

Assist. Enf.

À saúde da

mulher I

Assist. Enf. em

Unidade de terapia

intensiva

           CURSO DE  ENFERMAGEM

Bruno Jonas Rauber
Coordenação do Curso de Enfermagem

UNIFASIPE/ Sinop

7° SEMESTRE

HORÁRIO

19 horas

13/12/22 13/12/22

       Sala 6 D

Administração

de

Enfermagem

II

Optativa I –

tópicos

especiais I

9° Semestre

HORÁRIO

19 Horas

13/12/22 13/12/22 14/12/22 14/12/22 14/12/22

      Sala 06 D Práticas

educativas em

saúde

Bruno Jonas Rauber

Coordenação do Curso de Enfermagem

UNIFASIPE